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 منطقه4 
چه گذشت؟

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

 پروژه‌های مهم محدوده کدامند؟
توسعه شرقی بزرگراه یادگار امام)ره( 

محدوده طرح: از میدان جی آغاز می‌شود و به  
انتهای خیابان قزوین می‌رسد و در ادامه با ساخت یک زیرگذر 
مسیر در منطقه۱۷ ادامه می‌یابد و درنهایت به میدان ۹دی 

می‌رسد.

 زمان بهره‌برداری: نیمه نخست سال۱۴۰۴
  محدوده املاک معارض: اطراف پادگان جی

 تعداد املاک معارض: 104پلاک
  املاک معارض تملک‌شده: ۲۸پلاک 

 بودجه تملک املاک معارض پروژه: 1500میلیارد تومان )۱.۵همت( 
 زمان تملک 28پلاک: 48روز آینده 

  زمان اتمام تملک همه املاک معارض: تا پایان سال 

 تکمیل توسعه شرقی بزرگراه یادگار امام)ره( چه 
پیامدهایی دارد؟ 

  کاهش محسوس ترافیک در محدوده غرب تهران و اطراف 
میدان آزادی

  کاهش ترافیک بزرگراه آیت‌الله سعیدی
  کاهش ترافیک جنوب بزرگراه یادگار امام)ره(

   اجرای این پروژه حدود 13سال معطل مانده بود.

ساخت پارکینگ 
وضعیت کلی: 153واحد این منطقه از دوره‌های 
قبل پارکینگ‌ داشت و اکنون چند طرح دیگر در این زمینه 
در حال اجراست. تا پایان این دوره مدیریت شهری 3هزار 
واحد پارکینگ در منطقه احداث ، تامین یا مجوزهای مربوط 

به ساخت آنها صادر خواهد شد. 

  پارکینگ‌های در دست ساخت: 2پارکینگ طبقاتی گلستان 
و زیرسطحی اعتماد

  تعداد طبقات پارکینگ گلستان: 10 
 ظرفیت پارکینگ گلستان: 283واحد 

 تعداد طبقات پارکینگ زیرسطحی اعتماد: 4 
 ظرفیت پارکینگ زیرسطحی اعتماد: ۲۸۵واحد 

 برنامه‌های آینده برای احداث پارکینگ: دریافت مجوز 
برای ساخت پارکینگ‌های ۱۰طبقه جیحون و میمنت 

جابه‌جایی 2کارخانه  
وضعیت کلی: یکی از مشکلات منطقه10 
نداشتن زمین مناسب برای افزایش سرانه‌های مورد نیاز 
شهروندان است. با توجه به وجود 2کارخانه بزرگ در این 
منطقه، با پیگیری‌ها و رایزنی‌های شهرداری قرار است آنها 
منتقل و زمین کارخانه‌ها برای جبران بخشی از کمبود 
سرانه‌ها استفاده شود. قرار نیست شهرداری این زمین‌ها 

را تملک کند. 

  کدام کارخانه‌ها منتقل می‌شوند؟ 2کارخانه زمزم و آرد باختر 
  طرح اکنون در چه مرحله‌ای است؟ رایزنی و اخذ توافقات اولیه

  نتیجه جابه‌جایی کارخانه زمزم: آزادسازی 15هزار مترمربع 
زمین به نفع مردم 

 چه برنامه‌ای برای استفاده از زمین آزادشده مدنظر است؟ جبران 
کمبود سرانه‌ها ازجمله فضای سبز و فرهنگی و... 

توسعه فضای سبز  
وضعیت کلی: توسعه فضای سبز در این محدوده 
شهر از خواسته‌های مهم مردم است؛ ازاین‌رو در 3سال 
گذشته بوستان‌های باغ نظر، شهدای خدمت و جعفریان احیا 

و احداث شده‌است. 

 سرانه فضای سبز فعلی منطقه۲/۹ :مترمربع 
 اقدامات در دست انجام: تملک 2بوستان 

 افق پیش‌رو: افزایش سرانه فضای سبز به 3/2مترمربع 

از پروژه‌های تملک دارایی سرمایه‌ای 
غیرمستمر )‌۲۰پروژه( در دست اجرا 

و تکمیل قرار دارد.

۳۸

1415

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

1

پنجشنبه  پنجشنبه  2424 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92559255پنجشنبه  پنجشنبه  2424 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92559255
وقوع بیشترین تصادف عابران در بزرگراه آزادگان

سرهنگ فیروز کشیر، معاون اجتماعی پلیس راهور: بیشترین تصادفات منجر به مرگ شهروندان تهران به 
بزرگراه آزادگان بازمی‌گردد و بعد از آن، این آمار مربوط به بزرگراه امام علی)ع( و سپس به‌ترتیب به بزرگراه‌های 

شهید همت، شهید بابایی و شهید زین‌الدین تعلق دارد.

انجام معاینه فنی رایگان موتورسیکلت‌های دودزا
سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور:طرح معاینه فنی برای موتورسیکلت‌ها در فاز اولیه، 
رایگان است و در ۳محل در محدوده منطقه۱۲ شهرداری، شامل ضلع شمال غربی میدان محمدیه، پایانه 

اتوبوسرانی امام خمینی )ره( در خیابان خیام و میدان بهارستان راه‌اندازی خواهد شد.

طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی 10روز اجرا می‌شود
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران:مرحله پنجم طرح 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پس از اتمام استقرار مددسراهای سیار در اواسط آذرماه به‌مدت ۱۰روز اجرا 

خواهد شد. اگر نیاز به ساماندهی بیشتر باشد، زمان اجرای طرح تا ۲هفته تمدید می‌شود.

انتخاب 10موقعیت برای ساخت پارکینگ محله‌ای
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: به‌منظور توسعه پارکینگ‌های 
محله‌ای ۱۰موقعیت جدید در نظر گرفته شده و کار در حال انجام است. برای پارکینگ‌های مکانیزه هم ۱۸نقطه 

کاندیدا شده که تا پایان سال کار پیمانکاران کار را آغاز می‌کنند.

سیدمحمد فخار؛ روزنامه‌نگارفرهنگمهدی اسماعیل‌پور ؛ روزنامه‌نگاردر شهر

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

 پای طرح رصد3 روز گذشته به طهران کوچک باز 
شد. در قالب این طرح میثم مظفر و احمد صادقی از 
اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران 
در نخستین ساعات بارانی صبح دیروز به شمال 
شرق تهران رفتند و از پروژه‌های توسعه محلی و 
کلان طرح‌های عمرانی منطقه4 بازدید کردند. پروژه 
اتصال میدان الغدیر به بزرگراه امام علی که موجب 
خروج محله شمیران‌نو از بن‌بست می‌شود و قرار است 
خرداد‌1404 به بهره‌برداری برسد، مهم‌ترین پروژه‌ای 
است که مورد بازدید اعضای شورای شهر قرار گرفت، 

اما این بازدید چطور برگزار شد؟

ویژگی: ابتدای بلوار دلاوران 
در میدان الغدیر پس از عبور از 
بخشی از شهرک نیروی دریایی به 
بزرگراه امام علی)ع(، متصل و محله 

شمیران‌نو از بن‌بست خارج خواهد شد.

طول پروژه: 2کیلومتر
زمان بهره‌برداری: خرداد‌ 1404

پیشرفت فیزیکی: 40درصد 
موانع انجام پروژه: وجود معارضان 

اعضای شورای شهر 
از کدام پروژه‌ها بازدید کردند؟

                     مسقف‌سازی پایانه میدان رسالت 
                     اتصال میدان الغدیر به بزرگراه امام علی)ع(

                     خانه کشتی شهدای شمیران‌نو 
                     مجموعه ورزشی روباز حکیمیه 

                     مجموعه گلشن 
                     مجموعه شهردخت 

نام پروژه
مسقف‌سازی‌ 
پایانه رسالت 

   خارج شدن محله شمیران‌نو از بن‌بست

   روان شدن ترافیک 
میدان الغدیر و خیابان هنگام 

   تسهیل دسترسی محله‌های 
مرکزی منطقه به شبکه بزرگراهی

   نوسازی بخشی از بافت‌ مسکونی 
محله شمیران‌نو

 بهره‌برداری از پروژه اتصال بلوار دلاوران به 
نشانی: حکیمیه، بوستان ساحل بزرگراه امام علی)ع( چه مزیت‌هایی دارد؟

هدف پروژه: افزایش سرانه ورزشی محله 
شمال شرق تهران به‌ویژه محله حکیمیه

مساحت پروژه: ۶۰۰۰ مترمربع
امکانات: سالن وزش‌های توپی، بدنسازی

پیشرفت فیزیکی: 90درصد 
زمان بهره‌برداری: تیر 1404

نشانی: خیابان هنگام، چهار راه استقلال 
هدف پروژه: ساخت مرکزی امن برای دورهمی‌های 

فرهنگی اجتماعی دختران و مادران 
مساحت پروژه: 2200مترمربع

امکانات: کافه، کتابخانه و اماکن اختصاصی برای 
دختران به‌عنوان محلی برای دورهمی آنها

پیشرفت فیزیکی: 60درصد 
زمان بهره‌برداری: تیر‌ 1404

   بازدید از پروژه‌های درحال ‌اجرا

  بازدید از پروژه‌های تکمیل‌شده 

  دیدار با روحانیون، نخبگان،

 معتمدان و چهره‌های مردمی منطقه۴

 برای رصد مشکلات 

    برنامه‌ریزی برای اجرای طرح‌های 

کیفی و اثربخش در آینده

کارهای بزرگی انجام شده است
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران:از 
پروژه‌هایی که منطقه مصوب کرده و برای هریک بودجه تعیین 
شده بود بازدید کردیم تا اگر گرهی در اجرای برخی از پروژه‌ها 

وجود دارد، با همفکری حل شود. کارهای بزرگی در منطقه انجام 
شده و ‌ همین امسال نیز با همان روحیه تحول‌گرایی شهردار منطقه، 
پروژه‌های شاخص و احداثی جدید داریم، این درحالی است که در 
بسیاری از مناطق شاهد چنین چیزی نبوده یا به این میزان پروژه 
ندارند، اما با ظرفیت‌های خوبی که در منطقه۴ وجود دارد، پروژه‌های 

احداثی بزرگی را در این محدوده شاهد هستیم.

 جلب رضایت شهروندان
 با اجرای پروژه‌های توسعه محلی

احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای 
اسلامی شهر تهران:شهرداری تهران در دوره‌های مختلف 

پروژه‌های گوناگونی را انجام داده است؛ از بزرگراه‌ها و پل‌ها گرفته 
تا پروژه‌های توسعه محلی که رسیدگی به تک‌تک آنها چه کوچک 
و چه بزرگ، نقش بسیار مهمی در سازندگی شهر داشته و چه بسا 
پروژه‌های کوچک توسعه محلی که رضایت بالای شهروندان را 
دربرداشته که این مهم بسیار قابل تأمل است. یکی از نتایج طرح 
رصد که در دوره ششم مدیریت شهری به آن توجه ویژه شده، گوش 

دادن به مطالبات و خواسته‌های شهروندان و نمایندگان آنهاست.

 عنوان طهران کوچک، بار مسئولیت
 بزرگی بردوشمان گذاشت

علی‌اصغر کمالی‌زاده، شهردار منطقه4: منطقه4 تهران 
به‌عنوان پهناورترین منطقه شهر با ۶هزار هکتار محدوده شهری 
و ۸هزار و ۳۰۰هکتار حریم با جمعیتی بیش از ۲۳مرکز استان و 
۱۰درصد وسعت کلانشهر تهران، نام »طهران کوچک« را به‌خود 
اختصاص داده است. این نام بار مسئولیت بزرگی را بر دوش خادمان 
این منطقه گذاشته است. هر‌قدر که یک منطقه پهناورتر باشد، 
مسئولیت و دغدغه‌های خدمتگزاران آن نیز بیشتر خواهد بود و ما از 

خدمت‌رسانی به مردم کم نمی‌گذاریم.

اعضای کمیسیون برنامه و بودجه 
بعد از بازدید از پروژه‌ها در ساختمان 
شهرداری منطقه حاضر شدند و 
با جمعی از شهروندان، نخبگان 
و معتمدان منطقه دیدار کردند. 
در این دیدار شهروندان نظرات، 
ایده‌ها، دغدغه‌ها و چالش‌های خود 
را با مدیران ارشد شهری مطرح و از 
آنها راهکار دریافت کردند.

علت تعطیلی غرفه‌های میوه و تره بار چیست؟
مدیرعامل سازمان میادین و میوه و تره‌بار از واگذاری‌های جدید غرفه‌ها خبر داده است

ایمن‌سازی‌پارک‌ها برای کودکان 
با ارزیابی ایمنی 2500بوستان پایتخت، 75هزار مورد ناایمنی در بوستان‌های تهران شناسایی شد

»تعطیلی برخی غرفه‌های میادین میوه و تره بار به‌خاطر گرانی اجاره« 
عنوان خبری است که برخی خبرگزاری‌ها در روزهای اخیر منتشر 
کرده‌اند. آنها به نقل از برخی غرفه‌داران مدعی شدند که به‌دلیل 
بالابودن مبلغ اجاره‌ها در قراردادهای جدید،  این غرفه‌ها بدون 
مشتری مانده‌اند. این در حالی است که به‌گفته مهدی بختیاری‌زاده، 
مدیرعامل سازمان میادین و میوه و تره‌بار شهرداری تهران میزان 
افزایش اجاره غرفه‌ها امسال کمتر از نرخ تورم بوده و تعطیلی موقت 

برخی غرفه‌ها هم به‌دلیل واگذاری‌های جدید است.

    ایمن‌سازی سازه‌های برقی
   مناسب‌سازی فضای بازار برای معلولان

   بهسازی سرویس‌های بهداشتی
   اصلاح موتورخانه

   بهسازی خوابگاه کارگران و ایمن‌سازی آن
   بهسازی و توسعه غرفه‌ها

  اصلاح سیستم سرمایشی و هواساز
   اصلاح سیستم اعلان حریق

  تعویض کپسول‌های آتش‌نشانی
   اصلاح سیستم فاضلاب

 غرفه‌های باقیمانده به‌زودی
 بازگشایی می‌شود

مهدی بختیاری‌زاده؛ مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره‌بار:هر سال مزایده بزرگ سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران برای واگذاری 
غرفه‌های میادین و بازارها برگزار می‌شود. در نوبت اول 
بهره‌برداران تعداد قابل توجهی از این غرفه‌ها مشخص شده که بعد از 
انعقاد قرارداد با سازمان در حال تجهیز و راه‌اندازی این غرفه‌ها در میادین و 
بازارهای شهرداری تهران هستند. در نوبت دوم مزایده 5درصد باقیمانده غرفه‌ها 
نیز فراخوان شد که در روز 28آبان‌ماه پاکت‌های این مزایده نیز بازگشایی و بعد 
از گذشت 2روز نیز قرارداد بهره‌برداران منعقد می‌شود و آنها موظف هستند در 
کمترین زمان غرفه‌های خود را راه‌اندازی کنند. در مزایده بزرگ امسال بیش از 
2هزار غرفه در بازارها و میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران فراخوان شده است.

اخطار به ساختمان‌های ناایمن 
مهدی اخ‌الصنایع، شهردار منطقه10: یکی از 
مشکلات ما در این منطقه وجود ساختمان‌های 
ناایمن است که بیشتر آنها به اشخاص حقیقی تعلق 
دارند و ساختمان دولتی‌ بین آنها کم است. در این 
بین به 2بیمارستان آزادی و میمنت اخطارهای 
لازم برای ایمن‌سازی‌ داده شده‌است. درواقع 
۸۹مورد اخطار در این زمینه داده‌ایم که شامل 
۷۴مورد مسکونی، ۵مورد بیمارستانی و ۱۰مورد 

تجاری است. 

کنترل‌ها بیشتر می‌شود
مهدی نصری، رئیس اداره استقرار و توسعه HSE سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران تهران: اداره‌های HSE مناطق 
شهرداری مستمر 2هفته یک‌بار یا هر ماه ایمنی بوستان‌ها را در مناطق 
22گانه بازبینی می‌کنند. همچنین به‌منظور کنترل مضاعف، سال 
گذشته پروژه‌ پهنه‌بندی تهران برای کنترل و ارزیابی مضاعف اجرا شد 

و همچنان ادامه دارد.

موارد ناایمنی بوستان‌ها چیست؟
نداشتن ‌حفاظ آبنما و حوض بوستان‌ها یکی از مهم‌ترین موارد 
ناایمنی بوستان‌ها محسوب می‌شود که حوادث ناگواری را هم 
رقم زده اما از آنجا‌ که همه بوستان‌ها آبنما ندارند، پرتکرارترین 
ناایمنی محسوب نمی‌شود. براساس آمارهای دبیرخانه سلامت، 
ایمنی و محیط‌زیست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران، باز بودن درپوش جعبه برق پایه چراغ‌ها و لخت 
بودن سیم‌ اتصالات آن، مهم‌ترین و پرتکرارترین مورد ناایمنی 
در بوستان‌های شهر تهران ارزیابی شده است. برخی دیگر از 
مواردی که در ارزیابی‌ ایمنی بوستان‌ها اهمیت بالایی دارند، 
شامل ایمن بودن برق نورپردازی‌ آبنماها، ایمنی مربوط به پمپ 

کفکش در داخل آبنماها و سلامتی آب آشامیدنی می‌شود.

 200سؤال برای ایمنی
بوستان‌ها از پرترددترین اماکن عمومی شهری به‌ویژه برای 
کودکان هستند و کوچک‌ترین بی‌توجهی به مصادیق ناایمنی 
می‌تواند درجه‌های مختلفی از مخاطره را برای این شهروندان 
کوچک ایجاد کند. دبیرخانه سلامت، ایمنی و محیط‌زیست، 
سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، برای ارزیابی 
ایمنی بوستان‌های پایتخت چک‌لیست 200سؤالی تهیه 
کرده که در آن جزء به جزء تمامی فضاها و متعلقات بوستان‌ها 
اعم از فضای سبز، معابر و فضاهای عمومی اطراف پارک، 
محوطه بازی و ورزش، دریاچه، استخر، آبنما، احجام تزئینی و 
روشنایی، برق عمومی، سرویس بهداشتی، موتورخانه و... مورد 

توجه قرار گرفته است.

 مزایده بزرگ 
چند روز پیش بزرگ‌ترین مزایده سازمان مدیریت میادین میوه 
و تره‌بار با هدف ایجاد رقابت میان متقاضیان غرفه‌های میادین 
میوه‌و‌تره بار برای افزایش کیفیت کالا و بهبود خدمات ارائه شده 
انجام شد. به‌گفته بختیاری‌زاده، در این مزایده بیش از ۲ هزار غرفه 
در بیش از ۳۰۰ بازار میوه و تره‌بار شهرداری تهران برای واگذاری 
روی پرتال سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار قرار گرفت و در 
نهایت بخش گسترده‌ای از غرفه‌ها تعیین تکلیف و واگذار شدند اما 

واگذاری شمار اندکی از غرفه‌ها به دور بعدی رسید.

 نرخ اجاره کمتر از نرخ تورم
تعیین اجاره‌بهای غرفه‌ها جزو اختیارات سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره‌بار نیست و براساس نظر کارشناس رسمی 
دادگستری و با مصوبه شورای شهر تعیین می‌شود. به‌گفته 
مدیرعامل سازمان میادین‌ میوه و تره‌بار این روال امسال هم 
مانند سال‌های گذشته انجام شده و درصد افزایش نرخ اجاره 
کمتر از نرخ تورم بوده است. علاوه بر این سازمان میادین میوه 
و تره‌بار هیچ نقشی در تعیین قیمت‌میوه‌‌ها و سایر محصولات 
ندارد و قیمت‌ها توسط وزارت جهادکشاورزی تعیین می‌شوند.

 بهسازی و ایمن‌سازی 32بازار 
با توجه به اینکه سازه اغلب بازارهای میوه و تره بار سبک است 
این بازارها درسال‌ها فعالیت به‌دلیل فرسودگی نیاز به بهسازی و 
ایمن‌سازی دارند. فرایند بهسازی و ایمن‌سازی‌ غرفه‌ها گرچه به 
تعطیلی غرفه نمی‌انجامد اما ممکن است وقفه کوتاهی در فعالیت 
غرفه‌داران ایجاد کند. محمدرضا اسمعیلی‌پور، معاون طرح، توسعه 
و امور فنی سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران 
هم در این‌باره می‌گوید: امسال بنا بر مصوبه شورای اسلامی شهر 
تهران تعهد سازمان مبنی بر ایمن‌سازی‌ و بهسازی ۱۵ بازار بود 
که طبق تأکید مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار، 

بهسازی و ایمن‌سازی ۳۲ مرکز در دستور کار قرار گرفت.

 کدام بازارها 
در حال بهسازی و 
ایمن‌سازی هستند؟

پاک‌نژاد، میرداماد، نواب، جوریکی، 
تهران‌ویلا، شهرآرا، دولت‌آباد، 

علامه، محمدیه، خرم‌رودی، بهمن، 
شهران، امیرکبیر، شیخ بهایی، 
هروی، دادمان، شهدای کن، 

توحید، زرگنده و دریاچه 

 بهسازی و ایمن‌سازی بازارها شامل
 چه مواردی می‌شود؟

غرق شدن 6کودک دبستانی در دریاچه بوستان 
شهر در سال81، مرگ دختر 5 ساله که در حوض 

یکی از بوستان‌های شهرک خاوران سال95 
اتفاق افتاد، برخی از نمونه‌های حوادث تلخی 
هستند که در سال‌های گذشته در بوستان‌های 
تهران رخ داده است. دلیل این حوادث 
بی‌توجهی در مسائل ایمنی در این مراکز 

بوده امادر سال‌های اخیر تلاش ویژه‌ای برای 
ایمن‌سازی بوستان‌ها انجام گرفته است، به‌گفته 

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، بعداز ارزیابی ایمنی 2500بوستان پایتخت در 

سال‌های اخیر، 75هزار مورد ناایمنی شناسایی شده و 
این اماکن در‌حال ایمن‌سازی‌‌ها هستند.

 درجه‌بندی ناایمنی‌های بوستان‌ها چیست؟

 نوع درجه: بسیارمهم
مؤلفه‌ها: نداشتن حفاظ 
حوض و آبنما، پوشیده 

نبودن اتصالات برق پایه 
چراغ‌ها و برج‌های نوری، 
ناایمن بودن سیستم 

برق آبنما

نوع درجه: دارای اهمیت متوسط
مؤلفه‌ها: محکم نبودن

 اتصال‌های وسایل بازی کودکان، 
شکستگی در وسایل بازی، 

مشکلات کفپوش
زمین بازی، وجود موانع پاگیر

در بوستان

 نوع درجه: کم‌اهمیت
مؤلفه‌ها: استفاده از 

سموم و علف‌کش‌های 
غیراستاندارد، باز ماندن 

دریچه محفظه‌ها و 
محل‌‌های نگهداری ابزار 

شهرباغبانی 

ان
اور

قیطریهنی
بعثت

4 بوستان که 
ارزیابی شده‌اند

75
هزار مورد ناایمنی 
در بوستان‌های 
تهران شناسایی 

شد.

90
درصد موارد 

ناایمنی بسیار مهم 
در بوستان‌های 
تهران رفع شد.

70
درصد موارد ناایمنی 

دارای اهمیت متوسط 
در بوستان‌های تهران 

برطرف شد.

50
درصد موارد 

ناایمنی کم‌اهمیت 
در بوستان‌ها از 

بین رفت.

2500
بوستان پایتخت 
ارزیابی ایمنی 

شدند‌

   برگزاری نمایشگاه کتاب 
   اجرای طرح »پی کتاب« 

   اجرای طرح مبادله کتاب 
   برگزاری برنامه »کتاب‌یار« و قدردانی

 از کتابداران سازمان فرهنگی‌هنری 
   قدردانی از برگزارکنندگان

 دورهمی »بچه‌کتابخون‌ها« 
   برپایی میز مبادله کتاب 
   طرح »دیدار با کتابدار« 

   عضویت رایگان 
در کتابخانه‌های فرهنگسراها

از رونمایی کتاب ‌نوجوانان 
 تا عضویت رایگان

 در کتابخانه‌های تهران 
برنامه‌های سی‌ودومین هفته کتاب 
جمهوری اسامی ایران با شعار 
»هر کتابخانه یک مرکز فرهنگی« 
در فرهنگسراهای پایتخت و 
کتابخانه‌های تحت پوشش سازمان 
فرهنگی‌هنری شهرداری تهران 
تدارک دیده شده‌است. حمیدرضا 
خونویی، معاون فرهنگی سازمان 
فرهنگی‌هنری شهرداری تهران، از 

جزئیات این برنامه‌ها می‌گوید. 

 طرح ۱۰۰رویداد در ۱۰۰کتابخانه 
 محور اصلی برنامه: رونمایی 
از کتاب، نقد و بررسی، تجلیل از 

نویسندگان و فعالان حوزه کتاب

 روند اجرا: با توجه به فعالیت 
کتابخانه‌ها به‌عنوان مراکز فرهنگی، 
هر کتابخانه محل برگزاری رویدادهای 
کتاب‌محوری همچون رونمایی کتاب، 
نقد و بررسی و تجلیل از نویسندگان و 
فعالان حوزه کتاب است. در همین راستا 
در طرح ۱۰۰رویداد در ۱۰۰کتابخانه، هر 
کتابخانه حداقل یکی از اقداماتی را که 
به‌طور مستمر در سال در حوزه کتاب 
انجام می‌دهد، به شکل ویژه در این هفته 

اجرا می‌کند. 

رونمایی از کتاب‌های شاخص 
 محور اصلی برنامه: برگزاری مراسم 
معرفی و رونمایی کتاب در حلقه‌های 

کتابخوانی فرهنگسراها 

 روند اجرا: کتاب‌های جدی عمدتا 
مربوط به نوجوانانی هستند که در 
محیط کتابخانه فرهنگسرا رشد کرده‌اند 
و آثار آنان منتشر شده‌است. در این 
برنامه از کتاب‌هایی از نویسندگان 
مطرح همچون »پشت این پنجره« 
نوشته وجیهه سامانی، »بدون روتوش با 
دهه‌شصتی‌ها« نوشته امیرحسین ثابتی 
و ترجمه »خار و میخک« نوشته شهید 

یحیی سنوار رونمایی می‌شود. 

 تجلیل از نویسندگان 
 محور اصلی برنامه: قدردانی 
از نویسندگان و پیشکسوتان عرصه 

پژوهش و تعلیم و تربیت 

 روند اجرا: با هدف آشنایی نوجوانان با 
مفاخر و بزرگان حوزه کتاب از نویسندگان 
عرصه کتاب قدردانی صورت می‌گیرد. 
این اقدام ازجمله برنامه‌هایی است که 
کتابخانه‌های سازمان فرهنگی‌هنری در 

این رویدادها اجرا می‌کنند. 

 دورهمی بچه‌کتابخون‌ها 
 محور اصلی برنامه: برگزاری سی‌‌امین 

دورهمی طرح »بچه‌کتابخون‌ها« 

 روند اجرا: همزمان با یک‌سالگی 
فعالیت حلقه »بچه‌کتابخون‌ها« در 
کتابخانه‌ها، سی‌امین نشست این 
حلقه با عنوان »شهرت: اهل کتاب« 
در فرهنگسراها برگزار می‌شود و 
برگزیدگان این دورهمی‌ها در یک‌ سال 
گذشته، معرفی و قدردانی خواهند شد. 

 سایر 
برنامه‌های 
 هفته کتاب 
در تهران 

افزایش سرانه‌های خدماتی 
منطقه10 با خروج 2کارخانه 

طرح‌های عمرانی متعددی در محدوده منطقه10 تهران 
در حال اجراست که تکمیل و به نتیجه رسیدن آنها 
دستاوردهای زیادی برای اهالی این منطقه و حتی دیگر 
شهروندان تهرانی خواهد داشت. مهدی اخ‌الصنایع، 
شهردار منطقه10 درباره پروژه‌های مهم این منطقه 
توضیحات بیشتری داده‌است. به‌گفته او در آینده نزدیک 

تغییرات زیادی در این منطقه ایجاد خواهد شد.

4

3

2

دیدار شهردار منطقه10 با شهروندان 
در 3سال اخیر در محله‌ها و مساجد 

انجام شده است. 

هزار فرم ملاقات مردمی پر و به آنها رسیدگی 
شده‌ یا در دست بررسی است. 

107

10

درصد آمار تصادفات فوتی قبلی محدوده با اصلاحات 
50هندسی انجام‌شده کاهش یافته‌است. 

خانه پلاک‌قرمز در منطقه شناسایی و 
تاکنون 3پلاک پلمب شده‌است.  5

چه پروژه‌های 
کوچک‌مقیاسی 
در این منطقه به 
سرانجام رسید؟

پروانه بهرام نژادگزارش
دبیر گروه شهری

32
بازار

 امسال در دست 
ایمن‌سازی و بهسازی 

قرار دارد.

20
بازار

در سال گذشته 
بهسازی و ایمن‌سازی‌ 

شد.

55
درصد

عملیات عمرانی و تاسیساتی‌ 
بهسازی و ایمن‌سازی بازارهای میوه 

و تره‌بار پیشرفت فیزیکی دارد.

می
ست

ر ر
 امی

ی/
هر

مش
س: ه

عک

اله
نور
ضا 

ی/ ر
هر

مش
س: ه

عک

نام پروژه
 مجموعه 

فرهنگی ورزشی 
شهردخت

نام پروژه
 مجموعه 

ورزشی روباز 
حکیمیه 

مهم‌ترین پروژه‌های منطقه4 
کدام هستند و هریک چه 

مشخصاتی دارند؟
در گوشه و کنار شمال شرقی‌ترین منطقه 
تهران پروژه‌های بزرگ و کوچکی درحال 
اجراست که با تکمیل و بهره‌برداری هریک 
از آنها گره‌ای از مشکلات دیرینه مردم این 
محدوده شهر باز می‌شود. از این‌رو اعضای 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران 
سراغ این پروژه‌ها رفتند تا از نزدیک در 
جریان روند اجرا و پیشرفت آنها قرار بگیرند.

نام پروژه
 اتصال بلوار 

دلاوران به بزرگراه 
امام علی)ع(

خروج محله شمیران‌نو از بن‌بست
اعضای کمیسیون برنامه و بودجه در طرح رصد3 با حضور در منطقه4 از پروژه‌ها بازدید کردند

ویژگی: مسقف‌سازی‌ پایانه تاکسیرانی و اتوبوسرانی در ضلع 
شمال میدان رسالت و تبدیل آن به پلازای شهری 

زمان شروع پروژه: بهار 1403
مساحت پروژه: 5هزار و 500مترمربع 

نوع سازه: فضای کار قوسی شکل 
تعداد فاز: 2

تکمیل فاز یک: پایان سال 1403
تکمیل فاز 2: خرداد‌1404

پیشرفت فیزیکی فاز یک:‌70درصد 
پیشرفت فیزیکی کل پروژه: 40درصد 

چه فضاهایی برای این پایانه
 تعریف می‌شود؟

   ایستگاه پلیس راهور 
   اتاق مادر و کودک 

   نمازخانه 
   سرویس بهداشتی مناسب‌سازی‌شده برای معلولان 

  دفتر اداره تاکسیرانی منطقه 
  دفتر واحد اتوبوسرانی منطقه 

بهره‌برداری از این پروژه 
چه مزیت‌هایی دارد؟

   افزایش رفاه رانندگان و شهروندان 
  کاهش ترافیک خیابان نیروی دریایی و خیابان 
سلمان طرقی )با انتقال خطوط اتوبوس از این 

خیابان‌ها به داخل پایانه(
  نظم‌بخشی به محدوده

   افزایش جذابیت بصری با ایجاد 
پلازای شهری 

 افزایش 3برابری بودجه
بودجه شهرداری منطقه از 489میلیارد 
و  هزار  به  سال1400،  در  تومان 
690میلیارد تومان در سال۱۴۰۳ رسید 
که رشد ۳برابری را نشان می‌دهد. 
این افزایش بودجه در راستای نگاه 
ویژه شورای شهر تهران به این منطقه 
به‌دلیل وسعت زیاد و همچنین وجود 
محله‌های آسیب پذیری چون گلشن و 

جوادیه محقق شد.

 مرمت و بهسازی جوی‌ها و کانیوها به طول ۱۲۸کیلومتر

 پیاده‌روسازی ۱۲۶هزار مترمربع
  اصلاح هندسی ۲۴مورد در سطح معبر

  مرمت و تعویض ۱۵زمین چمن مصنوعی
 ایمن‌سازی و بهسازی ۸۷بوستان 

 ایمن‌سازی ۶۰۵نقطه حادثه‌خیز ترافیکی
  مرمت و احداث ۱۲۶چشمه سرویس بهداشتی

پایش همه بوستان تا پایان امسال 
سیدسجاد موسوی، رئیس دبیرخانه سامت، ایمنی و 
محیط‌زیست سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران: سال گذشته اسکن پهنه‌های شمال و جنوب تهران به پایان 
رسید. این پهنه‌ها شامل 9منطقه از مناطق 22گانه پایتخت می‌شود. 
براساس آخرین آمارها هم تاکنون بیش از 80درصد موارد ناایمنی 
در بوستان‌های این پهنه‌ها رفع شده و دیگر موارد نیز در دست اقدام 
هستند. اسکن بوستان‌ها در پهنه‌های شرق، غرب و مرکز تهران هم 

امسال توسط این دبیرخانه انجام می‌شود.

پایانه 
میدان رسالت یکی از 
5پایانه بزرگ پایتخت 
است که در حال حاضر 

15خط تاکسیرانی و 4خط 
اتوبوسرانی را پوشش 

داده است.


